

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 60/2025

Página: 1
Data: 29/05/2025
Hora: 15:32:50

Termo de Homologação

Às 15:32:28 do dia 29/05/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 088/2025, dispensa de licitação nº 60/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: TK PECAS E SERVICOS LTDA		CNPJ: 12.185.370/0001-20	
Item:	1		
Especificação:	Kit embreagem completo com rolamento		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	4.520,00
Valor unitário:	4.520,00	Valor total:	4.520,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Rolamento do volante		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	75,00
Valor unitário:	75,00	Valor total:	75,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Eixo piloto da tomada de força		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.435,00
Valor unitário:	1.435,00	Valor total:	1.435,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Retentor do eixo piloto		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	35,00
Valor unitário:	35,00	Valor total:	70,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Embreagem superior da terceira marcha		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.505,00
Valor unitário:	1.505,00	Valor total:	1.505,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Embreagem inferior da terceira marcha		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	2.490,00
Valor unitário:	2.490,00	Valor total:	2.490,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Coroa e pinhão		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	3.350,00
Valor unitário:	3.350,00	Valor total:	3.350,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Rolamento dianteiro do pinhão		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	370,00
Valor unitário:	370,00	Valor total:	370,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Rolamento traseiro do pinhão		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 60/2025

Página: 2
Data: 29/05/2025
Hora: 15:32:50

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	410,00
Valor unitário:	410,00	Valor total:	410,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Rolamento lateral da coroa		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	210,00
Valor unitário:	210,00	Valor total:	420,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Rolamento interno da redução traseira		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	370,00
Valor unitário:	370,00	Valor total:	740,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Rolamento externo da redução traseira		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	295,00
Valor unitário:	295,00	Valor total:	590,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Rolamento caixa da tração dianteira MJ e de roletes		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	180,00
Valor unitário:	180,00	Valor total:	540,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Rolamento eixo inferior do câmbio TM E BL		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	205,00
Valor unitário:	205,00	Valor total:	410,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Rolamento de rolete eixo superior cambio		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	70,00
Valor unitário:	70,00	Valor total:	70,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Rolamento eixo superior cambio e BL		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	190,00
Valor unitário:	190,00	Valor total:	380,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Rolamento de agulha interno de engrenagens 2 e 3		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	90,00
Valor unitário:	90,00	Valor total:	360,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Kit reparo da reduzida completo		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 60/2025

Página: 3
Data: 29/05/2025
Hora: 15:32:50

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	830,00
Valor unitário:	830,00	Valor total:	830,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	Buchas de metal da redução traseira		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	180,00
Valor unitário:	180,00	Valor total:	360,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	Retentor da redução traseira		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	75,00
Valor unitário:	75,00	Valor total:	150,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	Retentor da tomada de força		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	35,00
Valor unitário:	35,00	Valor total:	35,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	Retentor da carcaça		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	45,00
Valor unitário:	45,00	Valor total:	90,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	Retentor de saída tração dianteira		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	35,00
Valor unitário:	35,00	Valor total:	35,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	Coifa do freio		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	28,00
Valor unitário:	28,00	Valor total:	56,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	Parafuso do garfo da embreagem		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	40,00
Valor unitário:	40,00	Valor total:	40,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	Filtro de proteção		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	35,00
Valor unitário:	35,00	Valor total:	70,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	Cilindro de freio		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 60/2025

Página: 4
Data: 29/05/2025
Hora: 15:32:50

Termo de Homologação

Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	615,00
Valor unitário:	615,00	Valor total:	1.230,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	Anéis de vedação da carcaça		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	35,00
Valor unitário:	35,00	Valor total:	140,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	Anéis de vedação da carcaça de tração		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	30,00
Valor unitário:	30,00	Valor total:	60,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	Parafuso de roda com polca		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	75,00
Valor unitário:	75,00	Valor total:	75,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	Fluido mineral de freio		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	90,00
Valor unitário:	90,00	Valor total:	90,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	32		
Especificação:	Óleo 90		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	45,00
Valor unitário:	45,00	Valor total:	180,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	Óleo cambio		
Quantidade:	45 UN	Valor de referência:	45,00
Valor unitário:	45,00	Valor total:	2.025,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	34		
Especificação:	Silicone Permatex		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	60,00
Valor unitário:	60,00	Valor total:	120,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	35		
Especificação:	Filtro do hidráulico		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	175,00
Valor unitário:	175,00	Valor total:	175,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	36		
Especificação:	Mão de obra		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 60/2025

Página: 5
Data: 29/05/2025
Hora: 15:32:50

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	5.000,00
Valor unitário:	5.000,00	Valor total:	5.000,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão